
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS 

 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6786    Faks. (8 5)  239 6449    El. p. sveikrkt@lrs.lt 

_______________________________________________________________________________________________ 

Seimo posėdžių                                                                  2020-02-      Nr. V-2020- 

sekretoriatui                                                                           Į 2020-01-07  Nr. V-2020-43 

 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ DĖL SEIMO VIII (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ 

PROGRAMOS  
 

 

Sveikatos reikalų komitetas siūlo įtraukti į 2020 m. Seimo VIII (pavasario) sesijos darbų 

programą šiuos prioritetinius įstatymų projektus: 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto 

pavadinimas 

Teikia Svarstymo mėnuo 

1.  XIIIP-3662-

XIIIP-3682 

 

Sveikatos sistemos įstatymo 

Nr. I-552 29, 70(1) 

straipsnių pakeitimo, 73, 74 

straipsnių pripažinimo 

netekusiais galios įstatymo 

projektas ir jo lydimieji 

įstatymų projektai 

Vyriausybė Balandis-gegužė 

2.  Nereg. 

 

Sveikatos draudimo įstatymo 

Nr. I-1343 pakeitimo 

įstatymų projektas ir jį 

lydintieji įstatymų projektai 

 

Vyriausybė Balandis-gegužė 

3.  XIIIP-815(4)  

XIIIP-3603(2) 

XIIIP-3849 

XIIIP-3903 

XIIIP-3923 

Nereg. 

Tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo Nr. I-

1143 pakeitimo įstatymo 

projektai 

 

 

Seimo nariai 

Vyriausybė 

Kovas - birželis 

4.  XIIIP-3854 

XIIIP-4046 – 

4047 

Nereg. 

Alkoholio kontrolės įstatymo 

Nr. I-857 pakeitimo įstatymų 

projektai ir juos lydintieji 

įstatymų projektai 

 

Seimo nariai 

 

Kovas - birželis 

5.  Nereg.  

 

Greitosios medicinos 

pagalbos įstatymo projektas 

ir jį lydintieji įstatymų 

projektai 

Seimo nariai Balandis-birželis 

6.  Nereg.  Asmens sveikatos priežiūros 

praktikos, išskyrus 

Vyriausybė 

Seimo nariai 

Balandis-birželis 

mailto:sveikrkt@lrs.lt


medicinos praktiką, burnos 

priežiūros praktiką, slaugos 

praktiką ir akušerijos 

praktiką, įstatymo projektas 

ir jo lydimasis įstatymo 

projektas 

 

Sveikatos reikalų komiteto siūlomais prioritetiniais įstatymų projektais siekiama: 

 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų ir (ar) 

funkcijų konsolidavimas ir optimizavimas. Peržiūrėti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos pavaldumo biudžetinių įstaigų funkcijas, atsisakyti perteklinių ir 

besidubliuojančių funkcijų, konsoliduoti panašaus pobūdžio funkcijas, optimizuoti  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pavaldumo biudžetines įstaigas.  

2. Priklausomybių prevencija. Siūloma mažinti alkoholio, tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių prieinamumą bei priklausomybių sukeliamą žalą asmeniui ir visuomenei, 

efektyvinti alkoholio ir tabako gaminių kontrolę 

3. Greitosios medicinos pagalbos tarnybos pertvarka. Siūloma centralizuoti greitosios 

medicinos pagalbos sistemą, pertvarkyti GMP struktūrą bei reglamentuoti GMP įstaigų 

veiklos pagrindinius principus. 

4. Kitų sveikatos priežiūros specialistų (išskyrus specialistus, besiverčiančius medicinos, 

burnos priežiūros, slaugos ir akušerijos praktika), dalyvaujančių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikime,  licencijavimas. Siekiant užtikrinti didesnę teikiamų paslaugų kokybę, 

nustatyti vienodus visų asmens sveikatos priežiūros specialistų veiklos pagrindus. 

 

Kitų Komiteto siūlomų įstatymų projektų sąrašas: 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto 

pavadinimas 

Teikia Svarstymo mėnuo 

1.  XIIIP-1939 

XIIIP-4228 – 

XIIIP-4229 

XIIIP-1118(4) 

Nereg. 

Farmacijos įstatymo Nr. X-

709 pakeitimo įstatymo 

projektai ir juos lydintieji 

įstatymų projektai 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Kovas - birželis 

2.  XIIIP-3163 

XIIIP-3205- 

XIIIP-3207 

XIIIP-3784 

XIIIP-3889 

XIIIP-4378 

XIIIP-3928(2) 

Nereg. 

Sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo Nr. I-1367 

pakeitimo įstatymo projektai 

ir juos lydintieji įstatymų 

projektai 

Seimo nariai Kovas - birželis 

3.  XIIIP-1561 

XIIIP-1819 

Alkoholio kontrolės įstatymo 

Nr. I-857 pakeitimo įstatymų 

projektai ir juos lydintieji 

Seimo nariai 

 

Kovas - birželis 



įstatymų projektai 

4.  XIIIP-3825 – 

XIIIP-3826 

 

Triukšmo valdymo įstatymo 

Nr. IX-2499 13 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

ir jį lydintysis įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Kovas -birželis 

5.  XIIIP-685 

XIIIP-3234 

Psichologų praktinės veiklos 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Balandis - birželis 

6.  XIIIP-793(3) 

Nereg. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sveikatos draudimo įstatymo 

Nr. I-1343 pakeitimo 

įstatymų projektai ir juos 

lydintieji įstatymų projektai 

 

  

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

 

Balandis - birželis 

7.  Nereg.  

 

Pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo 

įstatymo Nr. I-1562 

pakeitimo įstatymo projektai 

ir juos lydintieji įstatymų 

projektai 

Seimo nariai Balandis - birželis 

8.  XIIIP-984 

 

Psichikos sveikatos 

priežiūros įstatymo Nr. I-924 

27 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Balandis - birželis 

9.  Nereg.  Sveikatos sistemos įstatymo 

Nr. I-552 pakeitimo įstatymo 

projektai ir juos lydintieji 

įstatymų projektai 

Seimo nariai Balandis - birželis 

10.  Nereg. 

 

Sveikatos duomenų 

pakartotinio panaudojimo 

įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo projektas 

Vyriausybė Gegužė 

11.  XIIIP-4216 

XIIIP-3310, 

XIIIP-3312 

XIIIP-4354 

Žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo Nr. I-1553 

pakeitimo įstatymo projektai 

ir jo lydimieji įstatymų 

projektai 

Vyriausybė, 

Seimo nariai 

Balandis - birželis 

12.  XIIIP-4404 – 

XIIIP-4405 

Nereg. 

Odontologijos praktikos 

įstatymo Nr. I-1246 

pakeitimo įstatymo projektai 

ir juos lydintieji įstatymų 

projektai 

Seimo nariai Balandis 



13.  XIP-3568(2)  

 

Baudžiamojo kodekso 

papildymo 143(1) ir 143(2) 

straipsniais įstatymo 

projektas 

Seimo nariai Gegužė - birželis 

14.  XIIIP- 4344 -

XIIIP-4345 

 

Planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo Nr. I-1495 1 ir 2 

priedų papildymo įstatymo 

projektas 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymo Nr. IX-

886 24 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Gegužė-birželis 

15.  XIIIP-4460 Pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo Nr. IX-751 9 

straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Birželis 

16.  XIIIP-4503 

Nereg. 

Medicinos praktikos 

įstatymo  I-1555 pakeitimo 

įstatymų projektai ir juos 

lydintieji įstatymų projektai 

Seimo nariai Balandis - birželis 

17.  XIIIP-4502 Baudžiamojo kodekso 143 

straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai Gegužė 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                      Asta Kubilienė 


